
109        T E R N  

zpravodaj 
Římskokatolické farnosti Dýšina  

29. května 2011 – 6. neděle velikonoční 

OHLÁŠKY  
� Velké poděkování patří všem kdo jakkoliv připravili Noc kostelů! 
� Do konce května jsou každé úterý, pátek a neděli po mši sv. májové 

pobožnosti. 
� V úterý 31. května je svátek Navštívení Panny Marie. 
� Slavnost Nanebevstoupení Páně přesuneme v naší farnosti ze 

čtvrtka             2. června na neděli 5. června. 
� V pátek 3. června bude od 19:15 na faře zasedání farní rady. 
� V sobotu 4. června z důvodu studentské akce nebude mše sv. 
� Ve čtvrtek 9. června proběhne v 18:30 na faře další setkání v cyklu           

O křesťanství bez vytáček určené především pro hledající a 
nevěřící, kteří s o křesťanství chtějí něco dozvědět. Tentokrát se 
sejdeme nad tématem Co je to Nejsvětější Trojice? Prosím, 
doporučte svým přátelům a známým. 

� V sobotu 11. června – v předvečer slavnosti Seslání Ducha sv. –  
bude v Dýšině svatodušní vigilie. Od 19:00 bude v kostele adorace 
– příležitost k tiché modlitbě před Eucharistií. Ve 20:00 začne mše sv. 
u hlavního kříže na hřbitově žehnáním ohně. Při této mši sv. budeme 
obnovovat své biřmovací závazky. Mše sv. v 17:30 nebude. 

� V neděli 12. června je slavnost Seslání Ducha sv., kterou končí 
velikonoční doba. 

� V neděli 12 června se po mši sv. v Dýšině koná výlet s mládeží 
farnosti do kláštera v Kladrubech, kam půjdeme nádhernou 

přírodou ze 
Stříbra. Od-
jezd bude 
hned po mši 
sv. 

� V neděli 19. 
června bude 
slavnost Nej-
sv. Trojice a 
v Dýšině se 
bude slavit 
pouť. 

� Další setkání dětí farnosti bude 
v sobotu 25. června. Sraz bude v 10:00 
na faře. 

� Tábor pro děti se koná od 17. do 23. 7. 
na faře v Jesenici. V kostele si můžete 
vyzvednout přihlášku na něj. 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
Diecéze čte Bibli – 
výzva otce biskupa 

 

Milé sestry a milí bratři!  
Jsme neustále zaplavováni mnoha 

informacemi z novin, časopisů a knih,                         
z rozhlasu, televize a internetu, z rozhovorů... 
většinou jsou to samá lidská slova…                       
K životu však potřebujeme víc, potřebujeme 
slovo Boží! To je schopné nám otvírat Boží 
svět, je schopné nám naše nitro, ubité a 
přiotrávené záplavou lidských slov, opět 

uzdravit a oživit, dát naději a perspektivu, elán a radost, lásku a ochotu ke sdílení a dávání… Protože 
záplava lidských slov nás zasahuje a dusí denně, nestačí jako lék dávka Božího slova, kterou 
přijímáme při nedělních bohoslužbách. Není třeba mnoho, ale je nutné vytrvale a pravidelně, tak jako 
potřebujeme k náročnému životu denní pokrm. 

Co to vyžaduje? Dvě věci: Bibli a čas. Bibli, jak doufám, každý má, a pokud ne, není problém si ji 
obstarat. Dnes je, díky Bohu, k dispozici hned několik překladů do češtiny, lze si vybrat, jaký vyhovuje 
lépe. Jen je třeba, aby obsahoval všechny knihy Starého a Nového zákona, včetně 
deuterokanonických. 

Problémem je čas, lépe řečeno dostatečná motivace k tomu, si čas každodenně nebo aspoň 
několikrát týdně najít. Všichni víme, že je snadné začít, těžší vydržet. Proto jako motivaci volíme 
společnou četbu s denním rozpisem textů Písma svatého, které bychom měli přečíst. Výhodné je, že 
když některý den nestihneme, lze to dohnat o nedělích nebo na konci měsíce, tak, abychom udrželi                    
s ostatními krok. Je to četba na dva roky. Od zahájení 29. května 2011, kdy si připomínáme 18 let 
trvání naší diecéze (založena 31. 5. 1993) do zakončení 5. července 2013, kdy si budeme připomínat 
1150 let od příchodu svatých Cyrila a Metoděje, kteří našim předkům přinesli Písmo svaté přeložené 
do staroslověnského jazyka jim srozumitelného. Těším se a doufám, že společné čtení Písma svatého 
každého z nás a tedy i celou naši diecézi posvětí. Bude to výborná příprava na dvojí výročí: dvacet let 
naší diecéze a tisíc stopadesát let cyrilometodějské mise u nás. Během těchto dvou let víc poznáme 
texty Písma, které nás zformují a připodobní vtělenému Slovu, Ježíši Kristu. Víc nás k němu přiblíží, 
zvláště tehdy, když četbu Písma, ve které k nám bude mluvit On, doplníme modlitbou, v níž my 
budeme odpovídat Jemu. Poznáme, že čas věnovaný četbě Písma bude velkým ziskem pro celý náš 
další život. 

Budu číst Písmo společně s Vámi a budu se modlit za to, aby se k četbě odhodlalo co nejvíc lidí. 
Váš biskup + František. 

 

PRAVIDELNÝ 
PROGRAM  
DÝŠINA: 
pondělí  
• 19:00 – modlitby 

maminek za své děti – 
fara 

úterý 
• 17:00 - možnost zpovědi 

– kostel 
• 17:30 – mše sv. 
• 18:30 – setkání nad biblí 

– fara 
středa 
• 17:30 – mše sv. 
• 18:30 – schola - fara 
čtvrtek 
• 17:30 – mše sv. 
• 18:30 – přípravy na 

biřmování  
pátek 
• 17:00 – adorace, 

možnost zpovědi –kostel 
• 18:00 – mše sv. 
• 19:00 – setkání mládeže 

– fara 
sobota 
• 17:30 - mše sv. 
neděle 
• 11:00 – zpovídání  - 

kostel (kromě 1. a 3. 
neděle v měsíci) 

• 11:30 – mše sv. 
• kafe po mši - fara  
• 18:00 – adorace a 

nešpory – kaple na faře  
DRUZTOVÁ: 
nedělní mše sv: 9:15 – 
po mši: 1. neděle 
v měsíci: biblická hodina, 
3. neděle: pose,zení u 
kafe – na obecním úřadu 

113 

www.farnostdysina.cz 
P. Pavel Petrašovský, 737 814 525, 

boyda@centrum.cz 
 



Diecéze čte Bibli 
Celkem 30 lidí z naší farnosti se přihlásilo do dvouletého 

projektu, který vyhlásil otec biskup. Jeho cílem je během 
následujících dvou let přečíst celou bibli. Každý ze čtenářů 
dostal při mši sv. zvláštní požehnání. Bude číst Bibli podle 
rozpisu, který dostal buď na každý den kromě neděle (v kratších 
úsecích) nebo na měsíc (pokud nemá čas každý den a chce 
přečíst delší úsek třeba jen jednou, dvakrát za týden) 

Během měsíce června bychom měli přečíst knihu 1. knihu 
Mojžíšovu – Genesis (Gn), Markovo evangelium (Mk) a prvních 11 
kapitol 2. knihy Mojžíšovy – Exodu (Ex).  

 

Proběhla Noc kostelů 
V pátek 27. května proběhl v našem kostel 

již druhý ročník mezinárodní akce Noc kostelů. 
Ačkoliv na zahájení drobně pršelo, kostel byl 
plný lidí, kteří přišli na nabitý program, jenž 
společně několik nadšenců z naší farnosti 
připravilo. Po úvodním slově pánů starostů 
z Dýšiny, Chrástu a Kyšic, kteří společně 
zazvonili na kostelní zvon, se celá akce rozjela 
na plné obrátky.  

Zatímco v čajovně na faře Brůčkovi s paní 
Kučerovou nestíhali obsluhovat, Josefka 
Glaserová nabízela výrobu placek s fotografií 
kostela, paní Velleková v lodžii 1. patra fary 
prováděla svou výstavou fotografií kostelů 
z italského ostrova Ischia, Jenda Blažek 
očekával na půdě kostela v improvizovaném 
kině ty, kteří se sem přijdou podívat na film, a na 

hřbitově hořely louče u jednotlivých zastavení křížové 
cesty s texty komunisty umučeného sochaře 
Jaroslava Šlezingera, v kostele stíhal jeden program 
druhý.  

 Po koncertech dětí ze ZUŠ Chrást a Gutty 
přišlaTereza Koutecká se soutěží pro děti, následoval 
koncert skvělého sboru Vox imperfecta a Chrástochor 
a představení liturgického náčiní a oděvů, Petr Blažek 
na kůru odpovídal na zvídavé a nekonečné otázky 
dětí točících se kolem tématu, jak fungují varhany, Dr. 
Jaromír Sofron prováděl kostelem, zatímco Karel 
Panc a Miloš Hahn si připravili krásnou scénku ze 
života sv. Šimona a Judy. 

 Po skvělém koncertu kytaristy Martina 
Škubala a přednášce Jana Kupky o turínském plátně 
přišel na řadu program, který několik týdnů nacvičoval 
již zaběhnutý ochotnický spolek z naší i chrástecké 
evangelické   farnosti   doplněný   několika   Plzeňáky,  

který si pod vedením Marcely Švejdové připravil nezapomenutelnou recitaci a scénické ztvárnění 
biblických textů doplněných zpěvem dýšinské farní scholy a skvělým nápadem Brůčkových, kteří 
zpětným projektorem na strop kostela promítali fresky. 

Noc kostelů skončila společnou bohoslužbou slova, které se účastnil i chrástecký evanglický 
farář Karel Šimr. Velké poděkování patří všem, kteří se o tak krásný a zdařilý průběh Noci kostelů 
zasloužili. 

 

Výlet dětí na Vršíček 
Po Noci kostelů několik unavených dětí přespalo na 

faře, aby se probudily do sobotního rána a doplněni dalšími 
kamarády společně se svými rodiči, s paní Fialovou P. 
Pavlem vyrazili na vlak, který je dovezl do Ejpovic, odkud 
byla naplánována trasa pěší cesty na poutní místo Vršíček u 
Rokycan. 

Po cestě jsme hráli několik soutěží, za jejichž splnění 
sbíraly děti ústřižky obrázku, který si směly složit až 
v cílipouti. Odbočka turistické cesty nás zavedla k tajuplným 
tunelům, kterými při provozu ejpovického lomu proudila 
v podzemí řeka Klabavka. U nich jsme si opekli buřty. 

Vršíček s jeho krásným barokním kostelem jsme dobyli 
kolem půl třetí. Děti ze svých obrázků zjistily, jakou pohádku mají herecky ztvárnit, takže před 
kostelem se odehrálo malé divadelní představení. 

Po této kulturní vložce se nám 
podařilo odemknout kostel a v 
prostoru zasvěceném Navštívení 
Panny Marie jsme slavili mši sv. 

Ačkoliv jsme se při zpáteční 
cestě moc neloudali, vlak nám ujel, 
což zas až tolik nevadilo, protože 
jsme se při čekání na další spoj 
občerstvili v klabavské hospůdce u 
Komína.  

Výlet byl krásný a velké 
poděkování patří těm rodičům, kteří 
ho připravili. 

 

Pro děti 
Vybarvi obrázky a 
vylušti křížovku. 
Tajenka ti pak pro-
zradí, co se o Je-
žíšovi dozvěděly 
ženy, když třetího 
dne přišly k jeho 
hrobu. 

 


